
Besluit van ……… tot wijziging van het Besluit elektronische deponering handelsregister 
in verband met de uitbreiding van de verplichting tot elektronisch deponeren

(11 mei 2022)

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, 
enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat van …………, nr. 
WJZ………….;

Gelet op artikel 19a van de Handelsregisterwet;
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………. nr. ………..);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat van ………, nr. 

WJZ……….;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Besluit elektronische deponering handelsregister wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 2 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:

3. Een rechtspersoon waarop de artikelen 395a, eerste lid, 396, eerste lid, of 397, eerste lid, 
van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek, niet van toepassing zijn, deponeert de bescheiden, 
bedoeld in artikel 3, langs elektronische weg via SBR, te beginnen met de bescheiden die zien op 
het boekjaar ingaande op of na 1 januari 2023.

B

Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3

Dit besluit is van toepassing op de bescheiden die op grond van artikelen 394 en 408 van Boek 
2 van het Burgerlijk Wetboek, en, voor zover het betreft de jaarrekening, de accountantsverklaring 
en het bestuursverslag, op de bescheiden die op grond van artikel 403 van Boek 2 van het 
Burgerlijk Wetboek bij het handelsregister gedeponeerd worden.

C

Artikel 4 komt te luiden:

Artikel 4

Artikel 2 is niet van toepassing op een uitgevende instelling.

D

In artikel 5, eerste lid, vervalt “rechtspersonen als bedoeld in artikel 2, eerste lid,”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.
 

https://wetten.overheid.nl/BWBR0037858/2016-12-13#Artikel3
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0003045&artikel=394&g=2022-04-26&z=2022-04-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0003045&artikel=394&g=2022-04-26&z=2022-04-26


Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,


